adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMEBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 02.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066176
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

No PEDIDO: 10006706

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605141
ID 294
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS .
15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
15.08.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 469,478 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,294 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
15.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,118 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,573 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,885 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
15.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacién:

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domil

02.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000041979

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066177
PAGINAS 1 DE 1

ngo
PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

No PEDIDO: 10006706
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

NRO DE COLADA: 605461
ID 774
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,811 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 -
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,409 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 490,88 480,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 449,500 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 591,343 MPa NTE INEN 2167
18.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
19.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,810 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,815 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
".i‘
\
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Nc e%ﬁ@{i@gaﬁas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA D:L
Firma: ﬂ /4 %
~_ VANESSA Lﬁf é@E%AD
JErE -i' MINADOS



Odeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000066286
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

S — 03.02.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006706

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043235

NRO DE COLADA: 606790

D 75

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis —[ UN | Observaciones
QUIMICO

20.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20102016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.10.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167

20102016  FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016  RESISTENCIA 560,0 619,312 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167

20.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167

20.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.10.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,059 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,730 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,960 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
Orden de Produccion:long m. PEDIDO CLIENTE: longitud a 6m

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

02.02.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066179
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006706

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606801

ID 693

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,650 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,039 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 612,756 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

14.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167

14,10,2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167

14,10.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,150 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,390 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratari
ACERIAD

Firma:
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adel

Ccd

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

02.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059115
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006706

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 605980
ID: 129
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ’Resulhdo de anélisis’ UN | Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06
22.12.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
22.12.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,474 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 493,080 MPa NTE INEN 2167
28.12.20186 RESISTENCIA 560,0 856,253 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,850 % NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Flsico
28.12,2018 ESPACIO R TRANSY 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,460 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2187
2B.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion;

ADELCA tiene certificacién ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizad

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

02.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

CERTIFICADO NRO: L1000059116
PAGINA 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA:
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006706

030000042860
NRO DE COLADA: 606351
ID: 257
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resuitado de anélisis| UN [ Norma
QUIMICO
22.11.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22,11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO06
22.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.11.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC08
22,11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,482 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
25.11.20186 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 472,973 MPa NTE INEN 21867
25,11.2016 RESISTENCIA 560.0 847,412 MPa NTE INEN 2167
25.11.2018 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
25.11.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1.369 NTE INEN 2167
25.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
03,12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,833 mm NTE INEN 2167
03.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,780 mm NTE INEN 2167
03.12.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
03,12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.12,2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con |
Este documento se puede

Firma:
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a norma NTE INEN 2167.
reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reprgiduacioni;/@g‘s del mismo.
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adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
02.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066180
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006706

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 607027
ID 397
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | QObservaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,222 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 474,326 MPa NTE INEN 2167
15.11.2018 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,250 % NTE INEN 2167
16.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,750 mm NTE INEN 2167
156.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,040 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
\
|
\
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del

Firma:

ACER A
A
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\lﬁbﬁrﬁtﬁr@(ﬂg ﬁé}.‘é@?ugritz'\é‘das reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

02.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066181
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006706

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 606474

ID 468

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

156112016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,888 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 632,842 MPa NTE INEN 2167

16.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167

156.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,769 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,883 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,910 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién: -

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL EE
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
02.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066182
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006706
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 606464
ID 467
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,650 0,000 0,490 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2 NTE INEN 2167
15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 471,888 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 632,842 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,341 NTE INEN 2167
15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,769 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,883 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,910 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
\
i
\
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 5001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan a
EL ECUADOR
ACERIAD

/)
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L&D%adas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066183
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

02.02.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10006706

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606699

1D 184

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.20186 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 463,485 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 627,303 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167

19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,786 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,433 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIAD

£l ECUADOR C.A.

IR
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- JEFE DE GADIDAI KAMINADE'S



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

02.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000066184
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10006706
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606685

ID 41

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 473,474 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2187

19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167

19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,857 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,597 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,650 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

19.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TER
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escma;%e;j\L%ta}?z
\
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o estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

02.02.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066185
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10006706

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606666

ID 73

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ] Observaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.20186 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

18.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 449,500 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167

19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167

19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2018 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,833 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,637 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,350 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratano Lh&oﬁ%gg dutdrizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
02.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066186
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10006706
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206
NRO DE COLADA: 606700
ID 195
I_Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
: SPECTROME
19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.11.2016 AREA NOM 490,88 480,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,467 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167
19.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167
19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,423 mm NTE INEN 2167
18.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167
19,11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
\
\
Observacién: -

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 Yy cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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